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                 Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200700010596 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     ENTRE RIOS    BA   27.140,0  27.140,0      0,000,00%     1,1500  1,0200 27.682,80 
      2     IRECÊ         BA   92.640,0  92.640,0      0,000,00%     1,1500  1,0150 94.029,60 
      3     ITABERABA     BA  160.680,0 160.680,0      0,000,00%     1,1500  0,9880158.751,84 
      4     RIBEIRA DO POMBAL  20.230,0  20.230,0      0,000,00%     1,1500  1,0100 20.432,30 
      5     TERESINA      PI   95.850,0  95.850,0      0,000,00%     1,1500  1,0350 99.204,75 
      6     MOSSORÓ       RN   15.890,0  15.890,0      0,000,00%     1,1500  1,0320 16.398,48 
      7     NATAL         RN   24.960,0  24.960,0      0,000,00%     1,1500  1,0400 25.958,40 
      8     CACOAL        RO   13.990,0  13.990,0      0,000,00%     1,1900  1,0000 13.990,00 
      9     PORTO VELHO   RO   28.190,0  28.190,0      0,000,00%     1,1900  0,9950 28.049,05 
      10    PORTO ALEGRE  RS   83.540,0  83.540,0      0,000,00%     1,0400  0,7790 65.077,66 
      Total Geral :           563.110,0563.110,0       0,100,00%                   549.574,88 
                         Preço Minimo   0,7790         Media Simples    0,9914 
                         Preço Máximo   1,0400         Media Ponderada  0,9760 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         30/10/2007 
                                                                                                                                  11:55 
                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010596      30/10/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  ENTRE RIOS                       BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0200    27.140,0 
                                                                                                 27.140,0     27.682,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 27.140,0     27.682,80        100,00% 
       2  IRECÊ                            BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0150    92.640,0 
                                                                                                 92.640,0     94.029,60BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 92.640,0     94.029,60        100,00% 
       3  ITABERABA                        BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  0,9880   160.680,0 
                                                                                                160.680,0    158.751,84BBM_RS  100,00% 
                                                                                                160.680,0    158.751,84        100,00% 
       4  RIBEIRA DO POMBAL                BA ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0100    20.230,0 
                                                                                                 20.230,0     20.432,30BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 20.230,0     20.432,30        100,00% 
      Quantidade OfertadBA..  .:300.690,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....:300.690,0                                 300.896,54                          P.M.P.F. ..:      1,001 
       5  TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0350    95.850,0 
                                                                                                 95.850,0     99.204,75BNM     100,00% 
                                                                                                 95.850,0     99.204,75        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .: 95.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....: 95.850,0                                 99.204,75                           P.M.P.F. ..:      1,035 
       6  MOSSORÓ                          RN ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0320    15.890,0 
                                                                                                 15.890,0     16.398,48BNM     100,00% 
                                                                                                 15.890,0     16.398,48        100,00% 
       7  NATAL                            RN ARROZ LONGO FINO     1,1500  1,0400    24.960,0 
                                                                                                 24.960,0     25.958,40BNM     100,00% 
                                                                                                 24.960,0     25.958,40        100,00% 
      Quantidade OfertadRN..  .: 40.850,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,150 
      Quantidade Negociada ....: 40.850,0                                 42.356,88                           P.M.P.F. ..:      1,037 
       8  CACOAL                           RO ARROZ LONGO FINO     1,1900  1,0000    13.990,0 
                                                                                                 13.990,0     13.990,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 13.990,0     13.990,00        100,00% 
       9  PORTO VELHO                      RO ARROZ LONGO FINO     1,1900  0,9950    28.190,0 
                                                                                                 28.190,0     28.049,05BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 28.190,0     28.049,05        100,00% 
      Quantidade OfertadRO..  .: 42.180,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,190 
      Quantidade Negociada ....: 42.180,0                                 42.039,05                           P.M.P.F. ..:      0,997 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200700010596      30/10/2007 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       10 PORTO ALEGRE                     RS ARROZ LONGO FINO     1,0400  0,7790    83.540,0 
                                                                                                 83.540,0     65.077,66BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 83.540,0     65.077,66        100,00% 
      Quantidade OfertadRS..  .: 83.540,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      1,040 
      Quantidade Negociada ....: 83.540,0                                 65.077,66                           P.M.P.F. ..:      0,779 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200700010596      30/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                         426.410,0        408.013,25     1,1324      0,9569  BBM_RS 
      FRD06 
      FRD06              136.700,0        141.561,63     1,1500      1,0356  BNM 
          563.110,0      563.110,0        549.574,88     1,1367      0,9760 


